

Protokół Nr 27/17

Z posiedzenia **Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**, które odbyło się **22 czerwca 2017** roku w sali konferencyjnej nr 204 budynku administracyjnego Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach ul. Artwińskiego 3.

Godzina rozpoczęcia 9.15

Obrady prowadził dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi zał. 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi zał. 2 i 3 do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2016 rok.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego.
3. Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2017 roku.
4. Sprawy różne.

Projekty uchwał stanowią załącznik do akt XXXIV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji powitał zgromadzonych. Zaproponował przyjęcie przesłanego wcześniej porządku. Radni przyjęli propozycję jednogłośnie pozytywnie.

Ad. 1.

Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2016 rok.

Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa poinformowała, iż wyniki finansowe zarówno sprawozdania finansowe z wykonania budżetu, jak i sprawozdania finansowe wszystkich jednostek organizacyjnych wraz z urzędem marszałkowskim są dodatnie. Wynik wykonania budżetu jest imponująco wysoki, bo zamiast planowanego deficytu ponad 70 milionów jest 32 mln 400 tys. Niepokoi z pewnością niski poziom wykonania dochodów i wydatków, a to dlatego, że wystąpiły poważne opóźnienia w realizacji zadań współfinansowanych ze środków europejskich, nie wpłynęły także dotacje na współfinansowanie zadań tam, gdzie jest pomoc publiczna, czyli udział budżetu państwa w wysokości 10%. Także niski wskaźnik wykonania zadania administracji rządowej – zabezpieczanie przeciwpowodziowe Sandomierza – tutaj są naprawdę poważne opóźnienia. W tym roku prawdopodobne jest, że rzeczowa realizacja tego zadania – budowa zabezpieczeń, prace ziemne jeszcze nie nastąpią. To zadanie znów będzie przesuwane na rok następny.

Jeśli ktoś ma pytania, chętnie odpowie.

Marek Strzała – Radny chciał się upewnić, że zadanie - Zlewnia Sandomierska - nie jest zagrożone.

Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa zapewniła, że projekt nie jest zagrożony. Nie jest jeszcze podpisana umowa, ale ma nadzieję, że wszystko będzie dobrze. Na ten moment jest opóźnienie w przekazywaniu środków z budżetu państwa, z tego względu, że Bank Światowy narzucił formułę światową, europejską, która nie przystaje do przepisów krajowych. Zdaniem banku należy wykonawców zaliczkować, czy wręcz pożyczyć im pieniądze nieoprocentowane, co jest niemożliwe ze środków publicznych. W budżecie jest rezerwa, ale dotacja musi być rozliczona w tym samym roku. Ma nadzieję, że uda się uruchomić środki z POliŚ - te środki nie przepadają w danym roku i można by je zaangażować.

dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji po upewnieniu się, że nie ma więcej pytań zamknął dyskusję w tym punkcie i przeprowadził głosowanie.

Sprawozdanie zostało zaopiniowane jednogłośnie pozytywnie. (zał. 4)

Ad. 2.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego.

Jacek Kowalczyk - Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki zreferował temat zgodnie z uzasadnieniem i załącznikiem do uchwały. Podkreślił, że pieniądze nie są wielkie, ale wiele dobrego mogą zrobić. To są małe granty po 5, 7, najwięcej 10 tysięcy złotych. Łącznie wpłynęło 20 wniosków, zostały sprawdzone pod względem formalnym. Jeden z nich został wycofany przez wnioskodawcę, ponieważ otrzymał on całość kwoty od konserwatora zabytków. 4 wnioski odrzucono ze względów formalnych. Pozostałe otrzymały dofinansowanie.

W dyskusji uczestniczyli: Tadeusz Kowalczyk, dr Grzegorz Świercz oraz Jacek Kowalczyk.

W głosowaniu projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. (zał. 5)

Ad. 3.

Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2017 roku.

dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji odczytał proponowany plan pracy, przypomniał, że planowany był wyjazd do Wiślicy i jest on aktualny – mógłby się odbyć we wrześniu, podkreślił, że plan pracy ma charakter otwarty i może ulec zmianom.

Komisja przyjęła plan pracy jednogłośnie pozytywnie.

dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji zaproponował wstępne ustalenie harmonogramu posiedzeń Komisji, odczytał planowane terminy sesji Sejmiku. Większość posiedzeń komisji ma się odbywać w środy i czwartki w tygodniu poprzedzającym sesję. Komisja Edukacji, Kultury i Sportu ma stosunkowo niewiele zaplanowanych tematów, w związku z czym mogłaby odbywać się jak obecna – przed sesją. Spytał Radnych, jaki termin byłby według nich bardziej odpowiedni. Większość opowiedziała się za dniem sesji Sejmiku. Tak zostało ustalone i zapisane w planie pracy.

Ad. 2.

Sprawy różne.

dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji poinformował członków Komisji o piśmie Związku Literatów Polskich – Oddział w Kielcach w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz wydania 5 książek nagrodzonych i wyróżnionych w II Konkursie Literackim im. Stefana Żeromskiego. Komisja nie dysponuje żadnym budżetem, może co najwyżej

skierować wniosek do Zarządu. Spytał dyrektora Jacka Kowalczyka, jaka jest jego opinia na temat konkursu, poziomu pokłosa i wagi problemu.

Jacek Kowalczyk - Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki podkreślił, że bardzo ceni pana prezesa Nyczaja i zazwyczaj starają się go wspierać. Co do jakości dzieł miewa mieszane zdanie. To jest konkurs tylko dla członków Związku. 8 tysięcy już dostali, nie jest to mało, ale postarają się jeszcze jakoś im pomóc.

Małgorzata Kowalińska – Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki ma pomysł na to, żeby takie zadania były realizowane przez Bibliotekę Wojewódzką. Oni byliby bardziej kompetentni, mogliby oceniać te książki pod względem merytorycznym, bo się znają na literaturze i są tu bardziej kompetentni.

dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji podkreślił, że jeśli chce się opublikować artykuł naukowy, to on musi mieć recenzenta. Czy faktycznie nie lepiej byłoby powołać jakiegoś niezależnego eksperta i przyjąć taką zasadę, że zanim województwo dołoży do publikacji, ktoś z fachowców zrecenzuje książkę, i oceni jej wartość.

Poprosił o opinię członków Komisji – czy są za tym, żeby zwrócić się z wnioskiem o dofinansowanie Związku Literatów do Zarządu Województwa.

W dalszej dyskusji uczestniczyli: dr. Grzegorz Świercz, Jacek Kowalczyk, Izydor Grabowski. Radni ogólnie są jak najbardziej za promowaniem i rozwojem kultury.

Jednogłośnie opowiedzieli się za wnioskiem Komisji o uwzględnienie dodatkowego dofinansowania omawianego przedsięwzięcia.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 9.45.

Przewodniczący Komisji

dr Grzegorz Świercz

Protokół sporządziła
Daria Biskup-Kozik